ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 729/2024 – GAB

Portaria nº. 729/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2 e ½ (duas diárias e meia), no valor de
R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) a servidora
RITA DE CASSIA ALVES DA PENHA PRAXEDES,
matrícula: 1522671-2, Secretária Municipal de Saúde, para
custear suas despesas em virtude de viagem, onde a mesma
irá participar do FÓRUM da VISA que ocorrerá nos dias
05, 06 e 07/08/2024 na cidade de Natal/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:18C2B9D8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2024. Edição 3342
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/08/2024, 14:38 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/18C2B9D8/79248a0078ad0ad5357ce169468665c379248a0078ad0ad5357ce169468665c3 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 092/2023

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz/RN, inscrito no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95. CONTRATADA: Empresa
ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 18.716.666/0001-06. OBJETO:
Autorizar a reprogramação dos serviços inicialmente previstos
nas obras contratadas através da Licitação –
CONCORRÊNCIA Nº 003/2021, em conformidade com o
levantamento realizado pelo Setor de Engenharia Municipal.
VALOR: Acréscimo de R$ 300.772,59 (Trezentos mil
setecentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos),
atendendo a limitação imposta pela legislação vigente. BASE
LEGAL: §1o, do Artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam mantidas as
demais condições contidas no Contrato de Prestação de
Serviços nº 092/2023, oriundo da Licitação –
CONCORRÊNCIA Nº 003/2021, inclusive no que se refere às
condições de pagamento. DATA: 02 de agosto de 2024.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito/Pelo
Contratante e Lailton Luiz Dantas Pinheiro/Titular/Pela
Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:62E34009

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2024. Edição 3342
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/08/2024, 14:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/62E34009/f37eaf71efda81094e3a30df615cdbc3f37eaf71efda81094e3a30df615cdbc3 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 731/2024 – GAB

Portaria nº. 731/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2 e ½ (duas diárias e meia), no valor de
R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) ao servidor
PEDRO FLORENÇO DA SILVA, matrícula: 0010634-1,
Fiscal da Vigilância Sanitária, vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, para custear suas
despesas em virtude de viagem, onde o mesmo irá
participar do FÓRUM da VISA que ocorrerá nos dias 05,
06 e 07/08/2024 na cidade de Natal/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:7533A0B6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2024. Edição 3342
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/08/2024, 14:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7533A0B6/cf8c5dd3e4c9a5a991379a9df791ccbacf8c5dd3e4c9a5a991379a9df791ccba 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 734/2023 – GAB

Portaria nº. 734/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2 e ½ (duas diárias e meia), no valor de R$
120,00 (cento e vinte reais) ao servidor ROBERTO ROSA DA
SILVA, matrícula: 0050903-1, Coordenador da Vigilância
Sanitária, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, para custear suas despesas em virtude de viagem, onde
o mesmo irá participar do FÓRUM da VISA que ocorrerá nos
dias 05, 06 e 07/08/2024 na cidade de Natal/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:99F83CBC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2024. Edição 3342
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/08/2024, 14:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/99F83CBC/3279c5185cd0f3bdb26089be80d9b6703279c5185cd0f3bdb26089be80d9b670 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 730/2024 – GAB

Portaria nº. 730/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2 e ½ (duas diárias e meia), no valor de
R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) a servidora
LAYSE LORRANE IVO DE ANDRADE, matrícula:
1527088-2, Médica Veterinária, vinculada à Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, para custear suas
despesas em virtude de viagem, onde a mesma irá
participar do FÓRUM da VISA que ocorrerá nos dias 05,
06 e 07/08/2024 na cidade de Natal/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:A236D4B5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2024. Edição 3342
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/08/2024, 14:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A236D4B5/8914417763139e8b98b904b35a03fb258914417763139e8b98b904b35a03fb25 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 732/2024 – GAB

Portaria nº. 732/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2 e ½ (duas diárias e meia), no valor de
R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) a servidora
LUANA BEATRIZ DA FONSECA LIMA, matrícula:
1528750-1, Nutricionista, vinculada à Secretaria Municipal
de Saúde deste Município, para custear suas despesas em
virtude de viagem, onde a mesma irá participar do
FÓRUM da VISA que ocorrerá nos dias 05, 06 e 07/08/2024
na cidade de Natal/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:B46951B2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2024. Edição 3342
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/08/2024, 14:40 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B46951B2/7f9dddaadbea9ff4b62eb68d77add4427f9dddaadbea9ff4b62eb68d77add442 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 733/2024 – GAB

Portaria nº. 733/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2 e ½ (duas diárias e meia), no valor de R$
225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) ao servidor GENARIO
CRISTINO DANTAS DE MEDEIROS, matrícula: 1524100-4,
Coordenador de Vigilância em Saúde, vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, para custear suas despesas
em virtude de viagem, onde o mesmo irá participar do FÓRUM
da VISA que ocorrerá nos dias 05, 06 e 07/08/2024 na cidade de
Natal/RN.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:CC543FBF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2024. Edição 3342
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/08/2024, 14:40 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CC543FBF/b53bab5307164b4f2d248bc04e66d2bdb53bab5307164b4f2d248bc04e66d2bd 1/1